
カーボンブラシ事業終了のお知らせ 

2022 年 10 月 3 日 

 

お取引先様各位 

 

弊社カーボンブラシは、お客様のご厚情を頂き永きに亘り事業を続けて参りましたが、直流電動機の減少に

よる需要減、原材料・各種部材の調達先の廃業等により事業環境は年々厳しさを増しております。 

 

斯様な状況を踏まえ、当社の中期経営計画T-2024において事業ポートフォリオの最適化（選択と集中）

を基本方針として掲げる中、様々な観点から当社リソースの再分配について検討し、このたびブラシ事業を終

了することを決定いたしました。 

 

何卒皆様のご理解を賜りたく、よろしくお願い申し上げます。 

 

 

 

本件に関わるお問い合わせ先 
東海ファインカーボン株式会社 
販売部 部⻑ 上路 和生 
TEL 0467-86-0805 


